
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

muzikova@domov-brezno.cz

Statutární orgán

Datum:

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

140 85 17

Domov se zvláštním režimem

Jméno: Podpis:

Mgr. Renáta Šustová

pobytová

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Mgr. Dana Muziková, DiS. 727 974 032

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Údaje o poskytovateli sociální služby*

445 55 288

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

24/SMLO373/SoPD/SV

Domov Velké Březno

Příloha č. 18

mailto:muzikova@domov-brezno.cz


SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

38 6 1 140 000 Kč

2 5 50 000 Kč

1 4 20 000 Kč

2 2 20 000 Kč

2 1 10 000 Kč

CELKEM 1 240 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

45 6 1 350 000 Kč

2 5 50 000 Kč

1 4 20 000 Kč

1 3 15 000 Kč

2 2 20 000 Kč

2 1 10 000 Kč

CELKEM 1 465 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 2 705 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 



Příloha č. 9 Metodiky



ZDŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

Uživatel 1 – porucha orientace ve všech směrech. Nutná zvýšená motivace k aktivitě. Vyžaduje 
individuální přístup. Obtížná komunikace, nedoslýchavost. Při manipulaci je potřeba dvou lidí a 
speciální pomůcky. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Nutný dohled nad 
příjmem tekutin. Ztráta hygienických návyků. 

Uživatel 2 – porucha orientace v čase a prostoru, ztráta hygienických návyků.  Při manipulaci je 
potřeba dvou pracovníků a speciální pomůcky. Nerozumí zadanému úkolu, je potřeba činnost předvést 
nebo zopakovat. Vyžaduje neustálou pozornost. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální 
aktivizace. Nutnost pomoci při jídle a dohled nad pitným režimem. Náročnost na počet personálu a 
psychickou odolnost. 

Uživatel 3 – porucha orientace časem a místem. Obtížná komunikace, uzavřenost, náladovost. Je 
nutné monitorovat jeho naladění. K aktivitám je potřeba motivace personálu. Na aktivity je potřeba 
doprovod druhé osoby. Je nutný dohled nad příjmem stravy, tekutin. Náročný na psychickou odolnost 
personálu. 

Uživatel 4 – porucha orientace časem, prostorem a situací. Náladová, je nutné ji respektovat a vlídně 
motivovat, jinak vše odmítá. Je nutné monitorovat jeho naladění. Nutný dohled nad pitným režimem. 
Potřeba dohled personálu nad používáním kompenzační pomůcky. 

Uživatel 5 – porucha orientace časem a prostorem. Nutný vlídný přístup, jinak hrozí agresivní chování, 
náladovost. Je potřeba monitorovat naladění a reakce. Náročná rehabilitace pro výrazné omezení PHK, 
klientka reaguje negativně. Nutný dohled nad příjmem tekutin. Práce je náročná a vyžaduje psychickou 
odolnost personálu. 

Uživatel 6 – zmatený, neorientovaný ve všech směrech. Velmi náladový, až agresivní jak slovně, tak 
fyzicky. Dochází k ničení osobních věcí, věcí jiných uživatelů nebo zařízení domova. Sklon k útěkům a 
bloudění po okolí, není schopný návratu zpět. Je potřeba neustálý dohled, což je náročné jak na počet 
personálu, tak psychickou odolnost. Vyžaduje klidný přístup. Velmi obtížná komunikace. Ztráta 
hygienických návyků. Zvýšená spotřeba úklidových a hygienických potřeb. Nutný dohled nad příjmem 
tekutin a dopomoci při podávání stravy.  

Uživatel 7 – porucha orientace časem i prostorem. Náročná komunikace - uzavřenost, depresivní 
ladění. Je potřeba individuální přístup. Časté změny chování, sklony k útěkům, k negaci až mírné agresi. 
Je potřeba monitorovat naladění a reakce. Nespolupráce při hygieně. Dohled nad správným 
používáním kompenzační pomůcky - riziko pádu. Náročnost na psychickou odolnost personálu.  

Uživatel 8 – porucha orientace časem i místem. Má sklony k nekontrolované agresi, záchvaty vzteku, 
sebepoškozování, suicidální myšlení. Nutný individuální přístup, nutnost monitorovat jeho naladění a 
chování - deprese, plačtivost, uzavřenost. Neúčastní se žádných aktivit, nutný individuální přístup. 
Nutný dohled nad příjmem tekutin a stravy. Dohled nad užíváním kompenzační pomůcky k chůzi-riziko 
pádu. Náročné na počet personálu a psychickou odolnost.  

Uživatel 9 – celková dezorientace. Chůze vratká, kompenzační pomůcky odmítá, velké riziko pádu-
nutný neustálý dohled personálu, doprovod po zařízení. Ztráta hygienických návyků. Náročnost na 
počet personálu. 

Uživatel 10 – porucha orientace časem a prostorem. Je uzavřená, spolupracuje dle své nálady, častý 
negativismus. Nutný individuální přístup, nutnost monitorovat jeho naladění. Náročné na počet 
rehabilitačního personálu - upřednostňuje individuální cvičení. Nutný dohled nad příjmem tekutin a 
stravy. Náročnost na čas i na psychickou odolnost personálu.  



Uživatel 11 – porucha orientace časem. Negativismus, uzavřenost. Nutný individuální přístup. Při 
manipulaci nutnost dvou pečovatelek a speciální pomůcky. Nutný dohled nad používáním 
kompenzační pomůcky - riziko pádu. Vyžaduje častou pozornost personálu. Náročnost na psychickou 
odolnost i na počet personálu. 

Uživatel 12 – porucha orientace časem i prostorem. Nutný doprovod při pohybu po zařízení. 
Náročnost na počet personálu.  

Uživatel 13 – porucha orientace časem a prostorem. Nutný stálý dohled nad stravou, pitným režimem 
a použitím kompenzační pomůcky-riziko pádu. Ztráta hygienických návyků. 

Uživatel 14 – dezorientace ve všech směrech. Nutný neustálý dohled – bludy, halucinace, mírná 
agrese. Obtížná komunikace. Nutný neustálý dohled nad příjmem stravy, tekutin, pohybu po zařízení. 
Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba hygienických potřeb. Náročnost na počet personálu 
z důvodu individuální aktivizace. Náročnost na psychickou odolnost personálu.  

Uživatel 15 – porucha orientace časem, osobou a místem. Chůze s kompenzační pomůckou, vždy 
v doprovodu dvou pracovníků a na velmi krátkou vzdálenost. Při vysazování do geriatrického křesla 
nutná přítomnost dvou pečovatelek. Nutné monitorovat naladění a podle toho pracovat, jinak je 
slovně agresivní. Nutná pomoc s příjmem stravy, tekutin. Ztráta hygienických návyků. Velmi náročné 
na psychickou a fyzickou odolnost personálu. 

Uživatel 16 -  porucha orientace místa, času, situace. Nutný neustálý dohled, bloudí po zařízení a 
pokojích ostatních klientů. Nesoustředěnost, zmatenost. Ztráta hygienických návyků. Nutný dohled 
nad příjmem tekutin, stravy, oblékáním.  

Uživatel 17 – dezorientovaná. Sklony k útěkům ze zařízení, nutný neustálý dohled personálu, riziko 
pádu. Nedoslýchavost, požadavky nutno často opakovat a mluvit hlasitě, naslouchadlo odmítá. Nutný 
dohled nad příjmem tekutin. Náročné na počet personálu.  

Uživatel 18 – celková dezorientace. Riziko pádu, kompenzační pomůcky odmítá, nutný neustálý 
dohled personálu. Náladovost. Náročnost na počet personálu a psychickou odolnost.  

Uživatel 19 – celková dezorientace. Řeč nesrozumitelná, nedoslýchavost. Potřeba individuální péče. 
Nutná přítomnost dvou pečujících osob ve všech oblastech péče. Ztráta hygienických návyků. 
Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Nutná dopomoc s příjmem stravy, 
tekutin. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. Náročnost na počet 
personálu a psychickou odolnost. 

Uživatel 20 – celková dezorientace, obtížná komunikace. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená 
potřeba hygienických a úklidových potřeb. Při manipulaci je potřeba dvou osob. Je nutné používat 
speciální pomůcky. Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči i rehabilitaci v rámci lůžka, 
polohování. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Je potřeba vlídný přístup 
– lítostivost a úzkostnost. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 
Náročnost na psychickou i fyzickou odolnost pracovníků. 

Uživatel 21 – celková dezorientace. Imobilní, obtížná komunikace, ztráta hygienických návyků. 
Zvýšená potřeba hygienických a úklidových potřeb. Náročnost na počet personálu z důvodu 
individuální aktivizace. Strava a pití podávána personálem, porucha polykání, riziko aspirace. Je nutné 
používat speciální pomůcky. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 
Náročné na psychickou i fyzickou odolnost personálu. Nutná přítomnost dvou pečujících. 

Uživatel 22 – celková dezorientace. Nutný doprovod po zařízení. Náročné na komunikaci a 
porozumění. Náročnost na psychickou odolnost personálu z důvodu náladovosti, agresivity, použití 
vulgarismů. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna uklidňující bazální stimulace. 



Uživatel 23 – porucha orientace místem, časem, situací. Přes opakované výzvy chodí bez pomoci 
kompenzačních pomůcek – riziko pádu, nutný neustálý dohled personálu a doprovod po zařízení. 
Ztráta hygienických návyků. Nutný dohled nad příjmem tekutin. Náročnost na psychickou odolnost 
personálu. 

Uživatel 24 – porucha orientace v čase i prostoru. Ztráta hygienických návyků. Nutnost neustálého 
opakování ze strany personálu. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 
Náročnost na psychickou odolnost personálu. 

Uživatel 25 – celková dezorientace, obtížná komunikace, nedoslýchavost, omezené porozumění 
pokynům. Nutné monitorovat jeho naladění. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba 
hygienických a úklidových potřeb. Individuální přístup. Z důvodu omezené pohyblivosti je potřeba péče 
dvou pracovníků. Je nutné používat speciální pomůcky. Náročnost na počet personálu z důvodu 
individuální aktivizace. Časová, psychická a fyzická náročnost na personál.  

Uživatel 26 – celková dezorientace, zmatenost, apatie, náladovost. Nutné monitorovat jeho naladění. 
Potřeba individuálního přístupu péče i rehabilitace. Ztráta hygienických návyků. Nutný doprovod po 
zařízení, jinak bloudí po chodbách, sklon k útěkům ze zařízení. Náročnost na psychickou odolnost 
personálu i na počet personálu. 

Uživatel 27 – celková dezorientace, obtížná komunikace, pasivita, slovní agrese. Nutný neustálý 
dohled a individuální přístup v péči i rehabilitaci v rámci lůžka, polohování. Při manipulaci je potřeba 
dvou pracovníků. Při manipulaci reaguje negativně. Nutné vzdělání v přípravě speciálně upravené 
stravy. Nutná pomoc při stravování a napití, problémy s polykáním, prevence aspirace. Náročnost na 
počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba 
úklidových a hygienických potřeb. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 
Pro personál náročné psychicky i fyzicky. 

Uživatel 28 – celková dezorientace, ztížená komunikace. Nutný neustálý dohled a individuální přístup 
v péči i rehabilitaci v rámci lůžka, polohování pomocí dvou pracovníků. Je nutné používat speciální 
pomůcky. Nutné vzdělání v přípravě speciálně upravené stravy. Nutná pomoc při stravování a napití, 
problémy s polykáním, prevence aspirace. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální 
aktivizace. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba úklidových a hygienických potřeb. Pro 
personál náročné psychicky i fyzicky. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální 
stimulace. 

Uživatel 29 – porucha orientace časem a místem. Nutnost doprovodu druhé osoby po zařízení. Častá 
úzkost, snížená komunikace, je potřeba monitorovat jeho naladění. Náročné na psychickou odolnost a 
čas personálu.  

Uživatel 30 – porucha orientace časem a místem. Nutnost doprovodu druhé osoby po zařízení. 
Neustále něco hledá a bloudí. Časté změny nálad, při špatné náladě se uzavře do sebe. Nutné 
monitorování jejího naladění. Časová a psychická náročnost na personál. 

Uživatel 31 – celková dezorientace, zrakové i sluchové omezení, řeč nesrozumitelná. Výrazná 
náladovost, vyžaduje neustálou pozornost personálu. Nutný neustálý dohled a individuální přístup 
v péči i rehabilitaci. Při manipulaci potřeba dvou osob. Je nutné používat speciální pomůcky. Nutné 
vzdělání v přípravě speciálně upravené stravy. Personál pomáhá s příjmem stravy a pití. Náročnost na 
počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba 
hygienických a úklidových potřeb. Péče fyzicky náročná a vyžaduje psychickou odolnost.  

Uživatel 32 – celková dezorientace. Výrazně omezená komunikace. Ztráta hygienických návyků. 
Zvýšená spotřeba hygienických a úklidových potřeb. Nutná pomoc druhé osoby s příjmem stravy a pití. 



Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči i rehabilitaci. Při manipulaci potřeba dvou osob. Je 
nutné používat speciální pomůcky. Péče je psychicky i fyzicky náročná. 

Uživatel 33 – neorientuje se v čase a prostoru, obtížná komunikace. Ztráta hygienických návyků. 
Náladovost, nutná zvýšená pozornost, je nutné monitorovat jeho naladění, chování a reakce. Nutný 
dohled nad příjmem stravy a tekutin, prevence aspirace. Náročnost na počet personálu z důvodu 
individuální aktivizace. Péče vyžaduje psychickou odolnost personálu. Nutné speciální vzdělávání 
personálu – prováděna bazální stimulace. 

Uživatel 34 – neorientuje se v čase a prostoru, je nutný doprovod druhé osoby po zařízení. Ztráta 
hygienických návyků. Nutný dohled nad pitným režimem. Neustále klade stejné otázky personálu. 
Ztížená komunikace. Časová i psychická náročnost na personál.  

Uživatel 35 – celková dezorientace. Zcela imobilní. Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči 
i rehabilitaci. Při manipulaci potřeba dvou osob. Je nutné používat speciální pomůcky. Nutné vzdělání 
v přípravě speciálně upravené stravy. Problémy s polykáním, personál pomáhá s příjmem stravy a pití, 
riziko aspirace. Ztráta hygienických návyků. Zvýšená spotřeba hygienických a úklidových potřeb. 
Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Péče fyzicky náročná a vyžaduje 
psychickou odolnost. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 

Uživatel 36 – porucha orientace časem a místem. Nutná alternativní komunikace, nerozumí 
mluvenému slovu. Slovní agrese. Nutné monitorovat jeho naladění. Nutné vzdělání v přípravě 
speciálně upravené stravy. Problémy s polykáním, personál pomáhá s příjmem stravy a pití, riziko 
aspirace. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace.  Ztráta hygienických návyků. 
Péče náročná na psychickou odolnost personálu.  

Uživatel 37 – porucha orientace časem a místem. Při přesunu do geriatrického křesla potřeba dvou 
osob. Výkyvy nálad, hlučnost, Nutné monitorovat jeho naladění. Nutný neustálý dohled a individuální 
přístup v péči i rehabilitaci. Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Při 
manipulaci potřeba dvou osob. Je nutné používat speciální pomůcky. Nutné hlídat pitný režim. Nutné 
vzdělání v přípravě speciálně upravené stravy. Nutná dopomoc při příjmu stravy a pití. Ztráta 
hygienických návyků. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. Velká 
náročnost na psychickou odolnost a počet personálu.  

Uživatel 38 – porucha orientace času a místa. Obtížná komunikace, výkyvy nálad, hlučnost a 
nevyzpytatelnost. Je nutné monitorovat náladu, při špatné náladě agresivní na personál. Pro 
manipulaci je zapotřebí dvou pracovníků. Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči i 
rehabilitaci. Je nutné používat speciální pomůcky. Nutná pomoc s příjmem jídla i pití. Péče je fyzicky 
náročná a vyžaduje psychickou odolnost. 

Uživatel 39 – celková dezorientace, nedoslýchavost. Nutný doprovod druhé osoby po zařízení. Řeč 
nesrozumitelná. Nutná alternativní komunikace. Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči i 
rehabilitaci. Je nutné používat speciální pomůcky. Nutné vzdělání v přípravě speciálně upravené stravy. 
Problémy s polykáním, personál pomáhá s příjmem stravy a pití, riziko aspirace. Ztráta hygienických 
návyků. Zvýšená spotřeba hygienických a úklidových potřeb. Péče fyzicky náročná a vyžaduje 
psychickou odolnost. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. 

Uživatel 40 – celková dezorientace, nutná alternativní komunikace. Nutné monitorovat jeho naladění, 
chování a reakce kvůli možné agresivitě. Nutný neustálý dohled a individuální přístup v péči i 
rehabilitaci. Pro manipulaci je zapotřebí dvou pracovníků. Je nutné používat speciální pomůcky. 
Náročnost na počet personálu z důvodu individuální aktivizace. Nutné vzdělání v přípravě speciálně 
upravené stravy. Problémy s polykáním, personál pomáhá s příjmem stravy a pití, riziko aspirace. Ztráta 
hygienických návyků. Nutné speciální vzdělávání personálu – prováděna bazální stimulace. Velmi 
náročný na psychickou odolnost personálu, na množství personálu a na fyzickou zdatnost. 



Uživatel 41 – celková dezorientace, nedoslýchavost, zrakové omezení, náročná komunikace. Nutný 
doprovod druhé osoby po zařízení. Nutný dohled nad příjmem stravy a tekutin. Ztráta hygienických 
návyků. Časté změny nálad. Specializovaná péče o PHK. Náročné na psychickou odolnost personálu a 
počet personálu. 

Uživatel 42 – celková dezorientace. Výrazně omezená komunikace, nutná alternativní komunikace. 
Ztráta hygienických návyků. Vyžaduje neustálou pozornost, doprovod po zařízení. Je nutné 
monitorovat jeho naladění z důvodu občasné agresivity. Péče klade vysoké nároky na psychiku 
personálu i na fyzickou zdatnost. 

Uživatel 43 – porucha orientace časem, místem a situací. Nutný doprovod druhé osoby po oddělení. 
Nutný zvýšený dohled personálu, kvůli agresivitě vůči ostatním, kterým bere věci. Nutné speciální 
vzdělávání personálu – prováděna zklidňující bazální stimulace. Obtížná komunikace. Ztráta 
hygienických návyků. Klade na personál vysoké nároky na psychiku. 

Uživatel 44 – porucha orientace časem, místem a situací. Náročná komunikace, vše se ji musí 
několikrát opakovat, či předvést vyžaduje neustálou pozornost personálu a individuální přístup. Při 
manipulaci potřeba dvou osob. Je nutné používat speciální pomůcky. Náročnost na počet personálu 
z důvodu individuální aktivizace. Slovní agrese. Špatné hygienické návyky. Zvýšená spotřeba 
hygienických a úklidových potřeb. Vysoké nároky na psychickou odolnost a časovou náročnost. 

Uživatel 45 – celková dezorientace, potřeba doprovodu personálu po zařízení. Velmi špatná 
komunikace. Ztráta hygienických návyků. Vyžaduje neustálou pozornost. Nutný dohled nad pitným 
režimem. Vyžaduje psychickou a fyzickou odolnost personálu. 

 

Tito uživatelé kladou vysoké nároky na psychickou odolnost veškerého personálu. Vzhledem 
k rozličným projevům Alzheimerovy poruchy je třeba individuální přístup ke každému klientovi. Je 
třeba opakované odborné proškolení personálu např. v komunikaci s uživateli, jednání s agresivním 
uživatelem, jednání s rodinou umírajícího klienta. Personál prochází školením v bazální stimulaci, 
paliativní péči, v přípravě speciálně upravené stravy apod. Nejen takováto školení vedou k úspěšné 
opakované certifikaci Vážka. Vzhledem k omezené mobilitě většiny klientů a omezenému počtu 
aktivizačního personálu je náročné s klienty provozovat aktivity mimo areál Domova. U imobilních 
uživatelů je nutná individuální aktivizace a individuální rehabilitace na pokojích a to klade vysoké 
nároky na počet personálu.  

 

 




